
муниципальное автономное дошкольное образовательное учреяедение детский сад 
общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по 

познавательно-речевому развитию детей № 39 
(МАДОУ детский сад № 39)

ПРИКАЗ

01.11.2023 г. №316

Ревда

Об организации работы инновационной площадки

На основании соглашения о сотрудничестве ООО «Мозаичный парк» № 66/11 от 
01.11.2023г., по направлению «Формирование социальной грамотности в ДОО: начальный 
этап», с целью обеспечения максимальной реализации образовательного потенциала МАДОУ 
детский сад № 39

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. На основании Положения об инновационной деятельности (приказ № 215 от 
25.08.2021г.) организовать работу инновационной площадки «Формирование социальной 
грамотности в ДОО: начальный этап» по направлениям деятельности инновационной 
площадки:

-  Формирование основ природной и социальной экологической грамотности: во 
второй младшей группе 1 (воспитатель Григина Н.П.), во второй младшей группе 2 
(воспитатели: Дулесова М.А., Нечеухина Н.А.)

-  Формирование культуры здорового и безопасного образа жизни и Формирование 
основ финансовой культуры: в разновозрастной группе компенсирующей направленности для 
детей 5-7 лет (воспитатели Ширинкина Н.С., Кварацхелия И.З.; специалисты: Клещева Р.А., 
Мызина Т.Б., Ленкова Н.Л., Штырина Е.М.)

2. На основании утвержденного Положения о творческой группе (приказ № 215 от 
25.08.2023г.) создать творческую группу по реализации инновационной площадки 
«Формирование социальной грамотности в ДОО: начальный этап» в составе:

Кирицева Н.В. -  заведующий;
Каменских И.В. -  руководитель ОСП 2;
Клещева Р. А. -  учитель-дефектолог;
Мызина Т.Б, -  учитель-логопед;
Ленкова Н.Л. -  педагог-психолог;
Штырина Е.М. -  инструктор по физической культуре;
Воспитатели возрастных групп: Григина Н.П., Дулесова М.А., Нечеухина Н.А., 

Ширинкина Н.С., Кварацхелия И.З.

3. Назначить ответственным за реализацию инновационной площадки «Формирование 
социальной грамотности в ДОО: начальный этап» Каменских И.В., руководителя ОСП 2.

4. Творческой группе разработать план мероприятий по реализации инновационной 
площадки «Формирование социальной грамотности в ДОО: начальный этап» на период с 
01.11.2023г по 31.05.2024г. в срок до 30.11.2024г.



5. Воспитателям возрастных групп: Григина Н.П., Дулесова М.А., Нечеухина Н.А., 
Ширинкина Н.С., Кварацхелия И.З.; специалистам: Клещева Р.А. -  учитель-дефектолог, 
Мызина Т.Б, -  учитель-логопед, Ленкова Н.Л. -  педагог-психолог, Штырина Е.М. -  инструктор 
по физической культуре, до 30.11.2024г. разработать проекты и программы работы по 
реализации инновационной площадки «Формирование социальной грамотности в ДОО: 
начальный этап» и внести изменения по реализации инновационной деятельности в рабочие 
программы педагогов.

6. Руководителю Каменских И.В:
6.1. Утвердить представленную дорожную карту сетевой инновационной площадки 

«Формирование социальной грамотности в ДОО: начальный этап»;
6.2. Разработать и утвердить до 30.11.2023г. «План работы инновационной площадки 

(Начальный этап) на 2023-2024 учебный год;
6.3. Разместить информацию об инновационной деятельности на официальном сайте 

учреждения до 30.11.2023г.;
6.4. Обеспечить условия для обучения участников инновационной деятельности на 

курсах повышения квалификации и вебинарах в ООО «Мозаичный парк»

7. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Каменских И.В., 
руководителя ОСП 2.

С приказом ознакомлены:

Руководитель ОСП 2 
У читель-дефектолог 
У читель-логопед 
Педагог-психолог
Инструктор по физической культуре
Воспитатель
Воспитатель
Воспитатель
Воспитатель
Воспитатель

Заведующий
МАДОУ детский сад № 39 Н.В. Кирицева

Каменских Ирина Владимировна 
8(34397) 5-00-22, 5еш1уа-39@,та11.щ


